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Allgemeine Informationen 

Name des Unternehmens: SonnenMoor Verwertungs- u. Vertriebs- GmbH 

Adresse: 

 

Landstraße 14 

5102 Anthering 

Österreich 

 

Produktbeschreibung  

Artikelname: Niermison 3 x 100 ml Niermison 8 x 100 ml 

Artikelnummer: 94053 9405 

Inhalt: 3 x 100 ml 8 x 100 ml 

Sachbezeichnung: Nahrungsergänzungsmittel 

Flüssiger Kräuter- und Pflanzenauszug 

Produktgruppe: Nahrungsergänzungsmittel 

Zolltarifnummer: 21069092 

 

Zutaten: 100 % Kräuter- und Pflanzenauszug (Wasser, Labkraut, Zinnkraut, Schaf-

garbe, Gundelrebe, Kalmuswurzel, Anserine, Birkenblätter, Süßholzwurzel, 

Käsepappel, Frauenmantel). 

Menge der Stoffe mit  

ernährungsspezifischer od. 

physiologischer Wirkung: 

50 ml Kräuterauszug (= Tagesdosis) werden hergestellt mit 2,9 g Kräuter 

und Pflanzen. 

Zusätzlicher Hinweis  

(falls vorhanden): 

- 

Wichtige Informationen: Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise.  

Stückgewicht/ 

Nettofüllgewicht: 

0,302 kg 0,806 kg 

Bruttogewicht: 0,418 kg 1,068 kg 

Verpackungsmaterial: Kunststoffflaschen in Karton Kunststoffflaschen in Karton 

Verpackungsgröße: Breite: 145 mm 

Höhe: 105 mm 

Breite: 194 mm 

Höhe: 105 mm 
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Tiefe: 47 mm Tiefe: 96 mm 

Besondere  

Eigenschaften: 

✓ Frei von künstlichen Farbstoffen 

✓ Frei von künstlichen Aromen 

✓ Ohne Konservierungsstoffe 

✓ Vegan 
 

✓ Glutenfrei 

✓ Alkoholfrei 

 

Alkoholgehalt: - 

Allergene: Nicht Allergenkennzeichnungspflichtig gemäß VO(EG) 1169/2011 

Zusätzliche Infos: - 

 

Sensorische Beschreibung 

Aussehen/Farbe: Dunkelbraune Flüssigkeit 

Geschmack: Kräuter 

Geruch: Kräuter 

Konsistenz: Flüssig 

 

Lagerung und Haltbarkeit 

Optimale 

Lagerungsbedingungen/ 

Lagerungshinweis: 

Vor Wärme geschützt lagern.  

Nach dem Öffnen des Fläschchens gut verschlossen bei Raumtemperatur  

2 Tage oder im Kühlschrank 4 Tage haltbar.  

Für Kinder unerreichbar lagern. 

Mindesthaltbarkeit: 30 Monate 

 

Verzehrempfehlung 

Verzehrempfehlung: Täglich 25 ml Niermison kurz nach dem Frühstück und 25 ml am späten 

Nachmittag mit etwas Wasser oder Fruchtsaft verdünnt trinken - nicht 

später als 19 Uhr.  

 

Herstellung und Haltbarmachung 

Herstellung. Aus geschnittenen, getrockneten Kräutern wird ein wässriger Auszug her-

gestellt, dieser wird nach Filtration als Heißabfüllung abgefüllt und ver-

schraubt.  
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